
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N°   21   del   03/04/2013 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 

DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 
 

         Originale 
 
 L’anno 2013 addì 3 del mese di Aprile  alle ore 11.30 nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta presieduta dal Sig. DEIANA Graziano, nella sua qualità di Sindaco .  

All’appello risultano presenti i Sigg.: 

          
Cognome e Nome Carica Presente 

DEIANA Graziano Sindaco SI 

GOLOSIO Francesco Vice Sindaco NO 

MELIS Agostino Consigliere_Ass SI 

MULARGIU Emilio Consigliere_Ass SI 

     

Presenti 3 

 

Assenti 1 

   

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. MATTU Mario 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui  all’oggetto sopra indicato. 

./. 
  
 



 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che : 
 
- l’art. 227 comma 2 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, prevede che gli enti locali deliberino il rendiconto della 
gestione dell’anno successivo a quello di riferimento; 
- il comma 1 dello stesso articolo prevede che il rendiconto sia composto: dal conto del bilancio, dal conto 
economico e dal conto del patrimonio; 
- l’art. 1, comma 164, della legge 23/12/2005 n. 266 ha stabilito che la disciplina del conto economico non si 
applica ai comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti; 
- la Giunta Municipale è tenuta a predisporre lo schema del rendiconto della gestione, corredato della relazione 
illustrativa di cui all’art. 151, comma 6 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, per sottoporlo  all’esame dell’Organo di 
Revisione e alla successiva approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO ch, in data 25 gennaio 2013 ns. prot. n. 438 , il tesoriere dell’Ente ha reso il conto della 
propria gestione, relativa all’anno finanziario 2012, secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.lgs 
18/08/2000 n. 267; 
 
VISTE le seguenti risultanze finali di Cassa: 
 

Fondo Cassa al 1° Gennaio 2012 
€ 1.547.295,58 

 
Riscossioni c/competenza  €  2.219.502,94  
Riscossioni c/residui  €  1.810.527,10  
Totale Riscossioni  €  4.030.030,04  
Pagamenti c/competenza   €  2.343.754,17 
Pagamenti c/ residui €   €  1.835.455,89 
Totale Pagamenti   €  4.179.210,06 

Fondo Cassa al 31 Dicembre 2012 
€  1.398.115,56 

 
ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere dell’ Ente concordano perfettamente con le 
scritture contabili dell’ Ente; 
 
VISTO lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2012,  predisposto dal Responsabile 
del Servizio Finanziario; 
 
CONSIDERATO che il quadro riassuntivo della gestione finanziaria presenta un avanzo di amministrazione 
pari a €  737.791,15 
 
VISTA la relazione illustrativa del Rendiconto della Gestione all’esercizio finanziario 2012; 



 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A 

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
 
RITENUTO dover approvare la suddetta relazione, unitamente allo schema del rendiconto della gestione 
relativo all’esercizio finanziario 2012 ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del D.lgs 
18/08/2000 n. 267; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194; 
- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- lo statuto dell’Ente 
 

DELIBERA 
 
DI approvare lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2012; 
DI approvare la relazione illustrativa del rendiconto della gestione finanziario 2012; 
DI disporre che la proposta di rendiconto sia inviata al Revisore dei Conti affinché rediga la relazione di cui 
all’art. 239 – comma 1 lettera d) del D.lgs 267/200; 
 
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
Esprime parere sulla regolarità tecnica del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Carmine Pirisi 

  

  
Esprime parere sulla regolarità contabile del presente 
atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 
� NON NECESSARIO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

Rag. Carmine Pirisi 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

Esprime parere del presente atto – art. 239 D.Lgs. 
267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE   
� NON NECESSARIO 

  
 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

 
Dott.ssa ANNA CICALO’ 

 
  
Approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

DEIANA Graziano 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MATTU Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E   D I   M A M O I A D A  

PROVINCIA DI NUORO 
C.F.  93002340912  - Tel. 0784/56023 – Fax 56700 – C.C.P. 12201083 

 

 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
      � E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 16/04/2013 per rimanervi per quindici  giorni 
consecutivi; 
      � E’ stata comunicata, con lettera n. _______ in data  ________________ ai capigruppo consiliari; 
 
 

 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

MATTU Mario 

                              
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 
È divenuta esecutiva il 26/04/2013 decorsi i prescritti giorni dalla pubblicazione; 

                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                              MATTU Mario 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


